Câmara Municipal de Divinópolis | Minas Gerais

                                                                                       Divinópolis, 20 de março de 2024

EMENDA CM DE Nº 08/2024

Ao Projeto de Lei CM Nº 026/2024

Emenda Modificativa

Exmo. Senhor

Vereador Israel Mendonça

Ilmo. Presidente em Exercício da Câmara Municipal de Divinópolis

Altera-se  a  ementa  e  o  artigo  1º  do  PL CM  nº  026/2024  passando  a  ter  as

seguintes redações:

A Ementa do PLCM nº 026/2024 passa a vigorar com a seguinte redação: Dispõe sobre a

denominação  da  Avenida  “Dois”,  no  Bairro  Savassi  e  Prolongamento  Savassi,  neste

Município, com o nome de "Galeno Teles".

 O Artigo 1º do PLCM nº 026/2024 passa a vigorar com a seguinte redação: “Art. 1º - Fica

denominada  “Galeno  Teles”  a  Avenida  “Dois”,  no  bairro  Savassi  e  Prolongamento

Savassi , neste Município.

JUSTIFICATIVA

A presente emenda se faz necessária, pelo motivo de correção da nomenclatura da

referida  via,  não  sendo  Rua  e  sim  Avenida,  sendo  fundamental  a  adequação  nesse

projeto.

Atenciosamente,

                   Vereador Lauro Capitão América

Data de criação do documento: 20/03/2024 às 18:04:59

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

82O        93Q        EEX        ONY

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/82O-93Q-EEX-ONY

	Divinópolis, 20 de março de 2024

		2024-03-20T18:06:26-0300
	Assinatura Betha Cloud LAURO HENRIQUE RODRIGUES DE CA - 08361784675
	Betha Sistemas